CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

PORTARIA CNMP-PRESI Nº 22, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020.

O PRESIDENTE DO CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO,

no uso de suas atribuições previstas nos arts. 11 e 12, inc. IX, do Regimento Interno do Conselho

Nacional do Ministério Público e considerando o constante no Procedimento Administrativo nº

19.00.2006.0001156/2020-22, RESOLVE:

Art. 1° Autorizar o Conselheiro VALTER SHUENQUENER DE ARAÚJO a afastar-

se do País, no período de 17 a 25 de abril de 2020, a fim de integrar delegação do Conselho

Nacional de Justiça que participará do 14º Congresso das Nações Unidas de Prevenção ao

Crime e Justiça Criminal, em Kyoto, no Japão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 18 de fevereiro de 2020.

ANTÔNIO AUGUSTO BRANDÃO DE ARAS

https://sei.cnmp.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=358785&id_orgao_publicacao=0